[image: image1.jpg]FORMOSA-GO
| _BACIA DO SAO FRANCIS

10 FRANCISCO |

ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO N.º 863/2013 - MR
Ao Senhor
IRON PEREIRA DA MOTA

Presidente da Câmara Municipal de Formosa

Senhor Presidente,

Solicito a Vossa Excelência, ouvido o Plenário e satisfeitas às exigências regimentais, encaminhar indicação ao Senhor Itamar Sebastião Barreto, Prefeito Municipal, solicitando-lhe que envide esforços junto à Secretaria de Esportes e Lazer desta municipalidade no sentido de providenciar elaboração projeto Escolinha de Iniciação Esportiva.  Formosa se beneficiará com a ajuda financeira do Estado, intermediado com a parceria da  AGEL- Agência Goiana de Esporte e Lazer.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Formosa,___de setembro de 2013.

MIGUEL RUBENS DOS SANTOS OLIVEIRA
Vereador Macarrão
3º Secretário
JUSTIFICATIVA
 Tal proposição tem o objetivo implementar projeto de desenvolvimento aos iniciantes da prática  de esportes neste município.

Trata-se de um projeto inovador que ofertará ao município infraestrutura pública esportiva, que visa integrar e incentivar a iniciação esportiva entre crianças e adolescentes, estimulando a praticar esportes inseridos em um programa de formação contínua e benéfica para seu desenvolvimento social.  Além de toda preocupação com a formação esportiva, o projeto tem cunho pedagógico voltado para a formação do caráter e da cidadania dos nossos jovens.

Praça Rui Barbosa n.º 70 – Centro – Fone/Fax: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO

www.camaraformosa.go.gov.br